５東教ス第 2135号

令和６年３月 13日

東浦町内の小６・中学生の保護者様

東浦町教育委員会

「ひがしうら地域クラブ」会員募集について（依頼）

 春色の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。日頃は東浦町の教育に対するご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。

さて、見出しの件につきまして、募集案内を用意させていただきましたので、ぜひ

お申込みください。

記

１ 申込み期間

令和６年３月 22 日（金）～ 随時募集

※令和６年度のクラブの活動は、４月 13日（土）からスタートします。

※活動初回からの参加を希望される方は、４月 10日（水）までに Sgrumアプリ

をダウンロード（別紙 Sgrum利用説明書参照）してお申込みください。

※手続きの完了までには、数日間の時間をいただく場合がございます。活動参加

希望日までに余裕をもってお申込みください。

２ 申込み方法

・申込みにつきましては、次ページ【「ひがしうら地域クラブ」会員募集！】を

ご確認ください。

・活動内容に関するお問い合わせは、それぞれの担当課にご連絡ください。

（スポーツクラブ・申込み・支払い）スポーツ課 担当：永井・重野
                      TEL 0562-83-8333

（文化活動クラブ）生涯学習課 担当：関・近藤
                      TEL 0562-83-9567

東浦町教育委員会

１ 「ひがしうら地域クラブ」の詳細について

・（別添）「ひがしうら地域クラブについて」をご確認の上、お申込みください。

２ 対 象

・東浦町立中学校に通学する中学生

・その他東浦町内に居住しているすべての中学生

３ 参加料

・月額 1,000円 ※参加料は、加入した月からの請求となります

４ 申込みについて

・令和６年３月 22日（金）～ 随時募集

Sgrumアプリをダウンロード（別紙 Sgrum 利用説明書参照）して申込み
【アプリで申込み】→【事務局からの承認通知（アプリ）】で活動に参加できます。【参加料は後払い（下記５参照）】
※令和６年度のクラブ活動は、４月 13日（土）からスタートします。活動初回からの参加を希望す

る方は、４月 10 日（水）までにお申込みください。

５ 参加料の支払い

クレジットカード支払いまたは現金支払い（申込み時に選択）

     🔶クレジットカード支払いと現金支払いでは手続きが異なります🔶

    ≪例≫３月～4 月入会の場合

❶クレジットカード払い⇒４月 25 日（木）に支払い請求通知（アプリ）→カード情報登録【手続き完了】→毎月自動引き落とし

❷現金支払い⇒４月上旬（支払い請求通知日）～４月末日の期間に、メディアス体育館ひがしうら窓口で

前期分（6,000 円）をお支払い【後期分（6,000 円）は 10 月中にお支払い】

→「メディアス体育館ひがしうら」窓口の受付時間は、（月～日）午前 8：30～午後 8：30 です。

※途中加入の方⇒加入日によって支払い期日が異なるため、個別に相談させていただく場合がございます。

       ※要保護・準要保護家庭は参加料を減免します（※1 月額 500 円）。初回参加月の 25 日までに「就学援助費

受給認定書」をご持参のうえ、メディアス体育館ひがしうら窓口にご提出ください。

６ その他

  ・入会前にも活動の様子や活動日時・持ち物等は町 HPで確認することができます。
【町 HP：URL】https://www.town.aichi-higashiura.lg.jp/soshiki/sports/sports/boshu/13106.html

   ・下記 URL から「ひがしうら地域クラブ」以外のスポーツ・文化団体の情報が閲覧可能で

す。ご確認ください。

町 HP：二次元コード

🔶「ひがしうら地域クラブ」とは🔶

 中学校で行われている部活動とは別に、教育委員会が運営し、地域の方々が指導者となって活動する

新しい形のクラブです。

 少子化の影響により、学区の活動（部活動）だけでは、自分の趣向や可能性を模索できる環境が年々減

少していくため、新しいことにチャレンジしたり、普段取り組んでいる活動をしたりすることができる機会

の一つとして立ち上げていきます。

 お申込みいただいた方は、どのクラブにも自由に参加することができるため、様々な活動に親しんでい

ただくことができます！

●【愛知県公式スポーツ情報サイト「aispo!Do!」】→URL：https://aispo-do.jp/

※「教室/クラブを探す」→「エリアを選ぶ」→「知多・東浦町」で、登録団体が確認できます。

●【まなびの森ひがしうら】→URL：https://www.town.aichi-higashiura.lg.jp/soshiki/shogaigakushu/shogaigakushu/gyomu/1452567094886.html

※1 町内中学校入学説明会の内容と変更になりましたので、ご了承ください。

https://www.town.aichi-higashiura.lg.jp/soshiki/sports/sports/boshu/13106.html
https://aispo-do.jp/
https://www.town.aichi-higashiura.lg.jp/soshiki/shogaigakushu/shogaigakushu/gyomu/1452567094886.html